
XVII Campeonato Insular de Dominó. 
Isla de Tenerife. 

 
 
 
 
 
 
 

Resultados Primera Categoría Preferente. 
Jornada 30. (14-05-2005). 

 
Bar Deportivo Armeñime Unemca   6= Club de Dominó Prefabricados Chinyero 6. 
Casa de Venezuela Orinoco Regalitos   4= Círculo de Amistad XII de Enero Vía Península 8. 
Club de Dominó Amigos de Tegueste  6  Salud Santiago Apóstol Caixa Galicia  6. 
Club de Dominó Granaderas Aludrago  7= Club de Dominó El Roque de Garachico  5. 
Asociación de Vecinos Buen Paso Muebles Drago 8= Tabaiba Adeje    4. 
Club de Dominó Toscal Jugueterías Arbelo  4= Sociedad Bomba H Congelados Río Chico 8. 
Centro Icodense Prebasa    8= Club de Dominó Isla Baja Macarvi  4. 
Descansa: Club de Dominó El Peñón Puerto Cruz. 
 

Clasificación Provisional. 
Jornada 30  (14-05-2005). 

 

Nº Orden. Nombres. Jug. Gan. Empa. Per. Favor. Contra. Pun. 

1º Salud Santiago Apóstol Caixa Galicia. 28 18 5 5 191 145 41 

2º Club de Dominó Toscal Jugueterías Arbelo. 28 17 5 6 197 139 39 

3º Centro Icodense Prebasa. 28 15 5 8 192 144 35 

4º Club de Dominó El Peñón Puerto Cruz. 28 13 6 9 175 161 32 

5º Bar Deportivo Armeñime Unemca. 28 11 8 9 171 165 30 

6º Asociación de Vecinos Buen Paso Muebles Drago. 28 13 4 11 167 169 30 

7º Club de Dominó Granaderas Aludrago. 28 12 5 11 169 167 29 

8º Sociedad Bomba H Congelados Río Chico. 28 12 4 12 171 165 28 

9º Círculo de Amistad XII de Enero Vía Península. 28 11 3 14 158 178 25 

10º Club de Dominó Prefabricados Chinyero. 28 10 5 13 157 179 25 

11º Tabaiba Adeje. 28 9 6 13 163 173 24 

12º Club de Dominó Isla Baja Macarvi. 28 9 6 13 160 176 24 

13º Club de Dominó El Roque de Garachico. 28 9 3 16 148 188 21 

14º Club de Dominó Amigos de Tegueste. 28 7 7 14 160 176 21 

15º Casa de Venezuela Orinoco Regalitos S. L. 28 5 6 17 142 194 16 

16º Casa de Venezuela Barbacoa Tacoronte. - - - - - - - 
 

Puerto de la Cruz, a 15 de Mayo de 2005. 
 
 
 
 
 
 

El Secretario. 
 
 

 
 



XVII Campeonato Insular de Dominó. 
Isla de Tenerife. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Resultados Primera Categoría. 
Jornada 30. (14-05-2005). 

 
AA. VV. Los Campitos C. B. Torres Coello  8= Asociación de Vecinos San Blas de Candelaria  4. 
Centro Cultural Tamaragua Ferretería Sánchez 5= Club Náutico de Tejina Cabildo Insular de La Gomera 7. 
Sociedad Bomba H Embutidos Elisa  9= Buenavista Cardón Cnadesa    3. 
C. D. Tejina Agrupación Cultural San Sebastián 7= Club de Dominó Casino de Arona   5. 
C. D. Hogar del Taxista Recreativos Pelinor  4= Unión Deportiva La Eperanza    8. 
Sobradillo Electrotecnia Ramos S. L.  7= Arafo Club Náutico Puertito de Güímar   5. 
Casino de Güímar Viña Las Cañas   8= Tacoronte Plaza del Cristo    4. 
Zurich Seguros Agrupación Realejos             10= Club de la 3ª Edad de La Esperanza   2. 
 

Clasificación Provisional. 
Jornada 30. (14-05-2005). 

 

Nº Orden. Nombres. Jug. Gan. Empa. Per. Favor. Contra. Pun. 

1º Club de Dominó Hogar Taxista Recreativos Pelinor. 30 17 6 7 206 154 40 

2º Club de Dominó Casino de Arona. 30 16 5 9 199 161 37 

3º Zurich Seguros Agrupación Realejos. 30 15 5 10 190 170 35 

4º Sobradillo Electrotécnia Ramos S. L.. 30 14 7 9 183 177 35 

5º Arafo-Club Náutico Puertito de Güímar. 30 15 3 12 190 170 33 

6º Asociación de Vecinos San Blas de Candelaria. 30 13 7 10 184 176 33 

7º Unión Deportiva La Esperanza. 30 10 11 9 182 178 31 

8º Centro Cultural Tamaragua Ferretería Sánchez. 30 12 6 12 186 174 30 

9º Buenavista Cardón Candesa. 30 12 6 12 172 188 30 

10º Club de Dominó Tejina Agrupación Cultural San Sebastián. 30 11 6 13 177 183 28 

11º Tacoronte Plaza del Cristo. 30 12 4 14 185 175 27 

12º Club Náutico de Tejina Cabildo Insular de la Gomera. 30 9 8 13 168 192 26 

13º AA. VV. Los Campitos C. B. Torres Coello. 30 9 7 14 163 197 25 

14º Casino de Güímar Viñas Las Cañas. 30 8 9 13 175 185 25 

15º Sociedad Bomba H Embutidos Elisa. 30 7 11 12 167 193 25 

16º Club de la 3ª Edad de La Esperanza. 30 6 7 17 153 207 19 
 

Puerto de la Cruz, a 15 de Mayo  de 2005. 
 
 
 
 
 
 

El Secretario. 
 

 
 

 
 
 



XVII Campeonato Insular de Dominó. 
Isla de Tenerife. 

 
 
 
 
 
 
 

Resultados Segunda Categoría “A”. 
Jornada 30. (14-05-2005). 

 
Bar Gran Tarajal Los Pinos   7= Club de Dominó Bellavista de Taco   5. 
Centro Cultural El Chijo Ferretería Castro Delgado 6= Puerto Cruz Garviana     6. 
Asociación Orotava Construcciones Orizana S. L. 5= Valle de Guerra Némesis    7. 
Sociedad Tagoro “B”    6= San Cristóbal B. P.     6. 
Asociación de Vecinos Campo Verde La Ferruja 8= Sociedad Tagoro “A”     4. 
San Matías Club de Dominó   4= Club de Dominó La Farola del Mar   8. 
Sociedad El Centro de La Victoria   7= Asociación Club de Tenis Tenerife “B” Montero´s 5. 
Arautápala Asociación de Vecinos Las Dehesas 6= Grupo Chaher Casino Realejos    6. 
 

Clasificación Provisional. 
Jornada 30. (14-05-2005). 

 

Nº Orden. Nombres. Jug. Gan. Empa. Per. Favor. Contra. Pun. 

1º San Matías Club de Dominó. 30 16 7 7 187 173 39 

2º Sociedad Tagoro "B". 30 15 7 8 190 170 37 

3º Valle de Guerra Némesis. 30 14 8 8 189 171 36 

4º San Cristóbal B. P. 30 14 7 9 190 170 35 

5º Bellavista de Taco 30 12 10 8 191 169 34 

6º Bar Gran Tarajal Los Pinos. 30 14 6 10 189 171 34 

7º Asociación Orotava Construcciones Orizana S.L. 30 14 6 10 199 161 34 

8º Arautápala Asociación de Vecinos Las Dehesas. 30 12 9 9 184 176 33 

9º Puerto Cruz-Garviana. 30 12 7 11 185 175 31 

10º Sociedad El Centro de La Victoria. 30 11 6 13 174 186 28 

11º Asociación Club de Tenis Tenerife "B" Montero´s. 30 9 9 12 175 185 27 

12º Grupo Chaher Casino Realejos. 30 8 8 14 164 196 24 

13º Sociedad Tagoro "A". 30 10 3 17 168 192 23 

14º Club de Dominó La Farola del Mar. 30 7 9 14 154 206 23 

15º Asociación de Vecinos Campo Verde La Ferruja. 30 8 6 16 170 190 22 

16º Centro Cultural El Chijo Ferretería Castro Delgado. 30 6 8 16 174 186 20 
 

Puerto de la Cruz, a 17 de Mayo de 2005. 
 
 
 
 
 
 

El Secretario. 
 
 

 
 



XVII Campeonato Insular de Dominó. 
Isla de Tenerife. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Resultados Segunda Categoría “B”. 
Jornada 30. (14-05-2005). 

 
Club de Dominó Aregume   6= Atlante Toscal Longuera   6. 
Club de Dominó Tenistesa   6= Club de Dominó Icod El Alto Las Llarenas 6. 
Asociación de Vecinos Beneharo Tabona  7= Unión Cultural y Recreativa El Carmen Cevián 5. 
Llano del Moro Construcciones Ático             10= Asociación de Vecinos El Pino Muebles Drago 2.. 
Tacoronte Las Lajas Importadora Vigaral  5= Bar Restaurante Las Ranas   7. 
Gema Hoteles Las Dehesas   6= Club de Dominó Silense   6. 
Asociación de Vecinos San Felipe El Tejar  9= Club de Dominó Plaza del Cristo “B”  3. 
Unión Caridad     6= Asociación de Vecinos Las Dos Palmeras 6. 
 

Clasificación Provisional. 
Jornada 30.  (14-05-2005). 

 

Nº Orden. Nombres. Jug. Gan. Empa. Per. Favor. Contra. Pun. 

1º Club de Dominó Silense. 30 20 4 6 209 151 44 

2º Club de Dominó Icod El Alto Las Llarenas. 30 19 3 8 216 144 41 

3º Unión Cultural y Recreativa El Carmen Cevián S. L. 30 16 8 6 199 161 40 

4º Club de Dominó Aregume. 30 16 6 8 197 154 38 

5º Gema Hoteles Las Dehesas. 30 13 9 8 192 168 35 

6º LLano del Moro Construcciones Ático. 30 15 4 11 190 170 34 

7º Asociación de Vecinos Las Dos Palmeras. 30 13 8 9 180 180 34 

8º Asociación de Vecinos Beneharo Tabona. 30 14 4 12 183 177 32 

9º Tacoronte Las Lajas Importadora Vigaral. 30 14 4 12 182 178 32 

10º Asociación de Vecinos San Felipe El Tejar. 30 13 5 12 176 184 31 

11º Asociación de Vecinos El Pino Muebles Drago. 30 12 4 14 174 186 28 

12º Atlante Toscal Longuera. 30 10 6 14 168 192 26 

13º Bar Restaurante Las Ranas. 30 9 6 15 173 187 24 

14º Club de Dominó Tenistesa. 30 7 6 17 166 194 19 

15º Unión Caridad. 30 4 5 21 146 214 12 

16º Club de Dominó Plaza del Cristo "B". 30 3 4 23 129 231 10 
 

Puerto de la Cruz, a 15 de Mayo de 2005. 
 
 
 
 
 
 

El Secretario. 
 
 

 


